de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Quinto.– Financiación.

1.– Estas ayudas se financiarán con cargo a los créditos presupuestarios establecidos al efecto 
en los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi para 2022 y no podrán 
superar la cantidad de doscientos cincuenta mil (250.000,00) euros.

2.– El volumen total de las ayudas a conceder no superará los citados recursos o la cuantía 
que resulte de su actualización en el caso de que se aprueben modificaciones presupuestarias 
de conformidad con la legislación vigente. En el supuesto de que se produzca dicho incremento,

[...]

diciembre, de desarrollo y aplicación de las medidas de apoyo comunitarias al sector vitivinícola 
de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Séptimo.– Cuantía de la ayuda.

1.– La cuantía de la ayuda será el 50 % de los gastos subvencionables, con un importe máximo 
de quince mil (15.000) euros por persona beneficiaria.

2.– En todo caso, y de conformidad con el régimen de minimis al que se acogen estas ayu-
das, el importe total de las ayudas de minimis concedidas a una única empresa no excederá de 
200.000 euros durante cualquier periodo de tres ejercicios fiscales.